
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 11Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

ERRATA
.

Termo de Errata
DOE n° 33.864 - Edição do dia: 02/05/2019
Onde se lê: ENDEREÇO: Rua Ernesto Pinto Filho, n° 39 sala 03, quadra B, 
Parque Shangrilá II, Parque 10 de Novembro, Manaus/AM, CEP: 69054-000
Leia-se: ENDEREÇO: Travessa Dom Romualdo de Seixas nº 1560, Edifí-
cio CONNEXT OFFICE, Sala 907 e 908, Bairro Umarizal, Belém/PA. CEP: 
66.055-200

Protocolo: 433486

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 020/2019 – GAB/NAC, Belém PA,13 de maio de 2019
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental 
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de 
2019, e
Considerando o Processo 2019/220555,
R E S O L V E:
Conceder SUPRIMENTO DE FUNDOS, no valor de R$. 3.700,00 (TRES MIL 
E SETECENTOS REAIS), ao servidor FABRICIO PINTO DE BARROS, Matrí-
cula 5947176, Secretário de Diretoria, CPF 667.073.742-49, “para aten-
der Despesas Eventuais...”, conforme discriminação:
3339039 – Serviços de Terceiros – PJ …R$. 3.700,00
Prazo de Aplicação: 60 (sessenta) dias (desde a emissão da Ordem Ban-
cária);
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias (após período de aplicação).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 433295

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO- CMG
Contrato: 001/2017
Exercício: 2019/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12 
(doze) meses a vigência contratual, com valor global R$ 670.367,00 (seis-
centos e setenta mil, trezentos e sessenta e sete reais) com fulcro no Art. 
57 inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, e parecer jurídico n° 069/2019 
– AJUR/CMG .
Valor Global: R$ 670.367,00
Data da Assinatura: 27/02/2019
Vigência: 01/04/2019 à 31/03/2020
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso

04.122.1297.2536 33.90.30 0101002169 Estadual

Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.
Endereço: Rua 18 de Novembro nº 273 – 6º andar. Bairro Navegantes. 
CEP: 90.240-040 – Porto Alegre - RS
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR - CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 433399

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 205/2019 – CMG, 14 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: HEITOR LOBATO MAR-
QUES – CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 57198332/1, portador do CPF 
nº 935.398.432-72.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339030 – R$ 1.000,00 – Materiais de Consumo
339039 -  R$ 4.000,00 -  Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101

IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da 
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 14 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 433752

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 204/2019 – CMG, 14 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 307/2019 - CMG, datado de 13/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
BRAGANÇA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 35508 PAULO HENRIQUE BECHARA 
E SILVA                  57199724/1 835.439.372-00

10/05/2019 1,0 (Alimen-
tação)

3° SGT PM RG 22268 JOSIAS REZENDE OLIVEIRA 5588618/1 468.402.902-63

CB PM RG 36409 RENAN DA SILVA BANDEIRA     57221890/1 888.442.182-91

SD PM RG 38765 FELLYPE GRANDET SILVA DO 
ROSÁRIO 4218914/1 005.445.502-26

SD PM RG 39954 SHIRLENE OLIVEIRA DE BRITO 5910618/1 010.795.132-05

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 14 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 433740
PORTARIA Nº 201/2019 – CMG, 14 DE MAIO DE 2019

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 306/2019 - CMG, datado de 13/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 35477 RICHARD BATISTA DA COSTA 57199495/1 745.290.132-00

10/05/2019 1,0 (Alimen-
tação)

2º SGT PM RG 17307 WELLISON CORREA SANTOS               5197651/1 277.895.352-34

CB PM RG 32305 CLEYTON HILDEBERG MAGALHÃES 
LEAL                    54193198/1 842.626.302-00

CB PM RG 38560 RAIMUNDO HÉLIO PEREIRA DE LIMA 57232600/1 952.401.012-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 14 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 433722
PORTARIA Nº 203/2019 – CMG, 14 DE MAIO DE 2019

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 301/2019 - CMG, datado de 10/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial 
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de BRA-
GANÇA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO 5887445/1 683.986.032-91 09/05 a 
10/05/2019

1,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 14 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 433744


